
  Obecní úřad Těchlovice 
    Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

      tel. 412 558 925, ISDS: bjna7hy, e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 
 

1 
 

Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice, 
konaného dne 10. prosince  2018 od 18:00 hodin v místní knihovně č.p. 120. 

  
  Zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice bylo zahájeno v 18:01 hod. starostou obce Jiřím Hýlem, který upozornil 
přítomné na to, že ze zasedání zastupitelstva obce se pořizuje audiozáznam dle § 88, odst. 2) zák. 89/2012 Občanský 
zákoník, v platném znění, který bude sloužit pouze pro potřebu vyhotovení zápisu ze zasedání. 
 
Přítomni zastupitelé : Jiří Hýl, František Černý, Martin Cvejn, Mgr. Květoslav Kolařík, Romana Bečvaříková,  
Ing. Radka Čepelová a Mgr. Richard Šimek. 
 
1. Zahájení. 
   Starosta obce konstatoval, že ze sedmičlenného zastupitelstva je přítomno sedm členů, takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. Pozvánka byla zveřejněna jak na elektronické úřední desce, tak na úřední desce obce od 3.12. 2018, 
zastupitelům byla předána v termínu delším, než sedm dní před konaným zasedáním. Dále uvedl, že zápis z ustavujícího 
zasedání ZO je bez připomínek a je považován za schválený. 
 
Program:  / návrh / 
 
  1) Zahájení. 
  2) Schválení programu. 
  3) Schválení ověřovatelů zápisu. 
  4) Určení zapisovatele zápisu.  
  5) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání.   
  6) Informace o plnění kulturně-sportovních akcí a plánu neinvestičních prací v roce 2018. 
  7) Výsledek hospodaření obce od 01-11/2018. 
  8) Rozpočtové opatření č. 5/2018. 
  9) Rozpočet obce na rok 2019. 
10) Rozpočet MŠ na rok 2019. 
11) Schválení střednědobého výhledu obce 2020-2021. 
12) Schválení střednědobého výhledu MŠ 2020-2021. 
13) Schválení jednacího řádu obce. 
14) Schválení vnitřního předpisu obce č. 1/2018. 
15) Schválení směrnice č. 1/2018 o oběhu a přezkušování účetních dokladů obce Těchlovice. 
16) Schválení směrnice č. 2/2018 upravující systém finanční kontroly.  
17) Složení Povodňové komise a krizového štábu. 
18) Plán inventur včetně příkazu k provedení inventarizace majetku obce k 31.12. 2018. 
19) Smlouva s BMTO Liberec.     
20) Schválení ceny stočného na rok 2019.         
21) Složení kulturně-sportovní komise. 
22) Schválení finanční pomoci dětem na mimoškolní aktivity pro rok 2019. 
23) Schválení kronikáře obce.  
24) Různé. 
25) Diskuze. 
26) Závěr. 
 
2.Schválení programu.  
Před schválením programu zasedání starosta požádal zastupitele o rozšíření programu o dva body: „schválení 
pracovníka na VPP v obci“ a „schválení záměru obce č. 8/2018“.   V prvním bodě se jedná o Žádost o příspěvek na 
vyhrazení společensky účelného pracovního místa pro uchazeče o zaměstnání v rámci projektu „Společně to dokážeme v 
Ústeckém kraji", registrační číslo projektu: CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_010/0000040 a záměr obce č. 8/2018 se jedná o dar 
obci od fyzické osoby a to p.p.č. 786/7 o výměře 49 m2 v k.ú. Těchlovice – část chodníku v ulici „Růžová. (Zveřejněno na 
ÚD a el. ÚD od 5.9.2018 do 30.9.2018.) 
 
Starosta sdělil, že jednotlivé body na pozvánce byly konzultovány na poradě se zastupiteli dne 26.11.2018. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0  
 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


2 
 

Usnesení č. 1/12/2018  
Zastupitelstvo obce rozhodlo, schválit program zasedání rozšířený o dva body: „schválení pracovníka na VPP v obci“ a 
„schválení záměru obce č. 8/2018“.    
 
3.Schválení ověřovatelů zápisu. 
Starosta navrhl za ověřovatele zápisu pana Richarda Šimka a pana Martina Cvejna. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0  
 
Usnesení č. 2/12/2018 
Zastupitelstvo obce rozhodlo, schválit ověřovatele zápisu pana Richarda Šimka a pana Martina Cvejna.   
 
4.Určení zapisovatele zápisu. 
Starosta určil zapisovatelem zápisu paní Miladu Zumrovou. 
 
5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání. 
Starosta konstatoval, že usnesení zástupce obce s pořizovatelem ÚP bylo osobně předáno na MM Děčín paní Ing. 
Zemanové s níž bude dále v této záležitosti spolupracovat. 
 
6. Informace o plnění plánu kulturně – sportovních akcí a plánu neinvestičních akci v roce 2018. 
Plán kulturně-sportovních akcí: 
Splněno:  Aquapark, Masopust, Vítání jara, Pálení čarodějnic, Den matek, Dětský den, Začátek prázdnin, 
Rozloučení s prázdninami, Divadelní představení, Těchlovické kolečko, Mikulášská nadílka a Zpívání v kostele – splněno. 
Dále pan starosta uvedl, že mimo tyto plánované akce byla spolkem zahrádkářů uspořádána kulturní akce se zpěvem, 
hudbou a možností tance. 
Starosta poděkoval Mgr. Květoslavu Kolaříkovi za organizaci všech kulturních akcí a všem, kteří mu byli nápomocni. 
 
Plán neinvestičních akcí:   
Splněno:  Oprava MK kolem hřbitova, oprava a prodloužení místního rozhlasu na Babětíně, zakoupení dvou herních 
prvků na dětské hřiště pod OÚ, oprava MK Zadní Lhota, rekonstrukce záchodů v MŠ a na OÚ, provedení statického 
posouzení mostků v majetku obce, nákup nových světel VO, provedena celková oprava rozhlasu v obci. 
 
Nesplněno: Oprava střechy na budově OÚ, zakoupení hracího prvku na dětské hřiště, rekonstrukce havarijního stavu 
opěrné zdi v Přerově. Starosta uvedl, že tyto akce nebudou automaticky přesunuty do plánu akcí na rok 2019, protože o 
nich rozhodne zastupitelstvo v tomto novém složení. 
 
7. Schválení hospodaření obce včetně stavů na BÚ a ČNB za období 01-11 /2018. 
Příjmy:   8 458 879,60 Kč – tj. plnění plánovaného rozpočtu na 107,45 % 
Výdaje:   5 598 370,72 Kč – tj. plnění plánovaného rozpočtu na 58,88 % 
Stav na běžném účtu:  8 611 972,86 Kč 
Stav na účtu ČNB :  2 025 382,43 Kč 
Stav úvěrového účtu: - 3 767 877,34 Kč 
Stav hotovosti v pokladně: 19 462,-Kč 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 4/12/2018  
Zastupitelstvo obce schválilo hospodaření obce za období 01-11/2018 včetně stavu na BÚ 8 611 972,86,-Kč, na účtu 
ČNB: 2 025 382,43 Kč, na úvěrovém účtu -3 767 877,34 Kč. Příjmy činily  8 458 879,60 Kč – tj. plnění plánovaného 
rozpočtu na 107,45 %. Výdaje činily  5 598 370,72 Kč – tj. plnění plánovaného rozpočtu na 58,88 %. Hospodaření je 
součástí zápisu. 
 
8. Schválení rozpočtové změny č. 5/2018 . 
Starosta seznámil zastupitele s rozpočtovou změnou č.5/2018.  
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 5/12/2018  
Zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení rozpočtové změny č. 5/2018 dle předloženého návrhu s finančními  částkami:  
příjmy 431 641,30,- Kč  a výdaji: 431 641,30,- Kč, která je přílohou zápisu. 
 



3 
 

9. Rozpočet obce na rok 2019. 
Starosta sdělil, že zastupitelé měli možnost se v předstihu seznámit s rozpočtem, který vypracovali na poradě 
zastupitelstva dne 19.11. 2018 a který byl vyvěšen na ÚD a elektronické ÚD od 20.11. 2018. V rozpočtu jsou již 
zapracovány dotace pro FK Český lev Těchlovice, z.s. ve výši 160 000,- Kč a příspěvek na provoz MŠ Těchlovice ve výši 
250 000,-Kč. Na základě podaných žádostí. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 6/12/2018  
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet obce na rok 2019 - ve finanční výši, příjmy 5 638 000,- Kč a výdaje ve finanční výši 
5  203 000,- Kč jako přebytkový. Financování z rezervy -435 000,- Kč. Závazné ukazatele rozpočtu paragrafy. Rozpočet 
přílohou zápisu.  
 
10. Schválení rozpočtu MŠ na rok 2019. 
Starosta sdělil, že rozpočet MŠ byl řádně zveřejněn na ÚD a elektronické ÚD v zákonné lhůtě od 20.11.2018. Rozpočet je 
vyrovnaný s příjmy a výdaji v celkové výši 2 265 000,- Kč.  
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 7/12/2018  
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet MŠ na rok 2019 jako vyrovnaný ve stejné výši příjmy a výdaje 2 265 000,-Kč.   
Závazné ukazatele SÚ rozpočtu na oddíly. Rozpočet je přílohou zápisu. 
 
11. Schválení střednědobého výhledu obce 2020-2021 
Starosta obce seznámil zastupitele se střednědobým výhledem na roky 2020-2021. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 8/12/2018  
Zastupitelstvo obce schválilo střednědobý výhled obce na roky 2020-2021. Výhled je přílohou zápisu. 
 
12. Schválení střednědobého výhledu MŠ 2020-2021 
Starosta obce seznámil zastupitele se střednědobým výhledem na roky 2020-2021. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 9/12/2018  
Zastupitelstvo obce schválilo strukturu střednědobého výhledu hospodaření MŠ na roky 2020 – 2021, který je přílohou 
zápisu. 
 
13. Schválení jednacího řádu obce. 
Starosta přítomné seznámil s potřebou schválení nového jednacího řádu ZO, který se mění jen v bodech týkajících se 
nového funkčního období. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 10/12/2018  
Zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení jednacího řádu obce na volební období 2018-2022. 
 
14. Schválení vnitřního předpisu obce č. 1/2018. 
Starosta uvedl, že se jedná o předpis upravující rozšíření pravomoci starosty obce k rozpočtovým změnám a to obdobně 
jako bylo v minulém funkčním období, tedy do výše 30 000,- Kč. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 11/12/2018  
Zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení vnitřního předpisu obce č. 1/2018 “Rozšíření pravomoci starosty obce k 
rozpočtovým změnám“  s platností od 11.12.2018. 



4 
 

 
15. Schválení směrnice č. 3/2018 o oběhu a přezkušování účetních dokladů obce Těchlovice. 
Jelikož byla dosavadní směrnice č. 13 z roku 2015 doplněna o přílohu podpisové vzory nových členů zastupitelstva a 
členů kontrolního a finančního výboru a provedeny úpravy, navrhl starosta schválit novou, aktuální směrnici. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 12/12/2018  
Zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení směrnice č. 3/2018 o oběhu a přezkušování účetních dokladů obce Těchlovice. 
 
16. Schválení směrnice č. 2/2018 upravující systém finanční kontroly. 
Starosta uvedl, že nová směrnice byla upravena o rozšíření pravomoci místostarosty ve vztahu k účetním operacím a 
zastupitelnosti starosty v případě jeho nepřítomnosti.  
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 13/12/2018  
Zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení směrnice č. 2/2018 upravující systém finanční kontroly. 
 
17. Složení povodňové komise a krizového štábu. 
Starosta uvedl, že členové povodňové komise a krizového štábu by měli být, tak jako doposud, členové zastupitelstva. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 14/12/2018  
Zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení předsedy a členů povodňové komise a krizového štábu v tomto složení: 
předseda - Jiří Hýl ,  členové – František Černý, Martin Cvejn, Mgr. Květoslav Kolařík,  Ing. Radka Čepelová, Romana 
Bečvaříková a Mgr. Richard Šimek. 
 
18. Schválení příkazu k provedení inventarizace majetku obce včetně odpovědných pracovníků 
Zastupitelé obdrželi rozpisy příkazů k provedení inventarizace jednotlivých úseků. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 15/12/2018  
a) zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení členů ústřední inventarizační a likvidační komise dle návrhu – příloha zápisu. 
Do funkce předsedy p. Martina Cvejna dle přílohy a odpovědné pracovníky – příloha zápisu. 
 
b) zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení členů a předsedů jednotlivých inventarizačních a likvidačních  komisí  –  dle 
přílohy zápisu. 
 
c) zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení plánu inventur, včetně příkazu k provedení inventarizace majetku, dle přílohy 
zápisu. Inventarizace začíná dnem 11.12. 2018 a končí 31.1. 2019 – fyzická a dokladová.  
 
19. Smlouva s BMTO Liberec. 
Starosta sdělil, že se jedná o stejnou smlouvu, kterou měla obec uzavřenu, pouze se snížila četnost servisních prohlídek 
z šesti na čtyři za rok. Z tohoto důvodu požádal zastupitele o schválení nové servisní smlouvy za uvedených podmínek. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 16/12/2018  
Zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení servisní smlouvy č. 7/14-17697 na provádění servisních prohlídek, oprav  
s firmou BMTO GROUP a.s. Liberec s platností od 1.1. 2019. 
 
20. Schválení ceny stočného na rok 2019. 
Starosta uvedl, že dle finanční analýzy je pro rok 2019 stanovena výše stočného částkou 44,40 Kč za 1 m

3
.   

 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 



5 
 

 
Usnesení č. 17/12/2018  
Zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení ceny stočného ve výši 44,40 Kč za 1m

3
 pro rok 2019 – dle finanční analýzy. 

 
21. Složení kulturně-sportovní komise. 
Pan starosta předal slovo panu Kolaříkovi, jako předsedovi této komise. Pan Kolařík uvedl, že ve své komisi chce členy, 
kteří mi budou nápomocni při zajištění akcí. A že by stávající členy rád rozšířil o pana Tomáše Kolaříka a paní 
Řehákovou-Hauzírkovou. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 18/12/2018  
Zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení předsedy a členů kulturně-sportovní komise v tomto složení, předseda: Mgr. 
Květoslav Kolařík, členové: František Černý, Martin Cvejn, Mgr. Richard Šimek, Romana Bečvaříková, Tomáš Kolařík, 
Helena Řeháková-Hauzírková. 
 
22. Schválení finanční pomoci dětem na mimoškolní aktivity pro rok 2019. 
Starosta přítomným sdělil, že se jedná o příspěvek na mimoškolní aktivitu dětí do 18 let s trvalým pobytem v obci na rok 
2019 tak, jak tomu bylo v  tomto roce, ale navýšenou na 700,- Kč.  
  
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 19/12/2018  
Zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení finanční pomoci ve výši 700,-Kč/ dítě,  na mimoškolní aktivity dětí  do 18 let 
s trvalým  pobytem v obci od 1.1. 2019 do 31.12. 2019 z rozpočtu obce. 
 
23. Schválení kronikáře obce.  
Starosta uvedl, že kronika obce je dopsána do 10.7. 2018 a byla předána dne 2.8.2018 obci. Navrhl nové kronikáře pana 
Františka Černého, který má se záznamem historie obce již určité zkušenosti a paní Helenu Řehákovou-Hauzírkovou, 
která o tuto práci projevila zájem. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 20/12/2018 
Zastupitelstvo obce rozhodlo schválit do funkce kronikářů pana Františka Černého a paní Helenu Řehákovou-
Hauzírkovou.  
 
24. Schválení pracovníka na VPP v obci. 
Starosta uvedl, že byl osloven pracovnicí ÚP Děčín s tím, že obec může žádat o příspěvek na vyhrazení společensky 
účelného pracovního místa pro uchazeče o zaměstnání v rámci projektu „Společně to dokážeme v Ústeckém kraji" 
Registrační číslo projektu: CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_010/0000040 a pracovníkem na toto místo je po splnění všech 
potřebných kritérií paní Jaroslava Votápková. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 21/12/2018 
Zastupitelstvo obce rozhodlo schválit pracovníka VPP pro obec paní Jaroslavu Votápkovou bytem Těchlovice č.p. 43, 
v souladu s podmínkami z ÚP Děčín v rámci projektu „Společně to dokážeme v Ústeckém kraji", registrační číslo projektu: 
CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_010/0000040. 
 
25. Schválení záměru obce č. 8/2018 
Starosta uvedl, že se jedná o dar obci a to od fyzické osoby p.p.č. 786/7 o výměře 49 m2 v k.ú. Těchlovice – část 
chodníku v ulici „Růžová. (Zveřejněno na ÚD a el. ÚD od 5.9. 2018 do 30.9. 2018). Dále konstatoval, že veškeré poplatky 
spojené s nabytím daru bude hradit obec. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 22/12/2018 



6 
 

Zastupitelstvo obce rozhodlo schválit záměr obce č. 8/2018 – dar p.p.č. 786/7 o výměře 49 m
2 

v k.ú. Těchlovice, obce 
Těchlovice od fyzické osoby. Obec bude hradit veškeré poplatky spojené s převodem pozemku. 
 
26. Různé. 
Starosta přítomné seznámil s kontrolou Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje, která proběhla na obecním 
úřadě za přítomnosti pana místostarosty. Kontrola proběhla v naprostém pořádku s výsledkem že obec plní všechny 
úkoly uvedené v plánu. 
Dále starosta uvedl, že dne 22.11. 2018 na obecním úřadě za jeho přítomnosti proběhl dílčí audit obce za rok 2018 
s výsledkem, že nebyly zjištěny žádné závažné chyby a nedostatky. 
Starosta uvedl, že za jeho přítomnosti dne 7.12. 2018 proběhla na obecním úřadě kontrola kontrolního výboru a předal 
slovo panu Šimkovi, který přítomným přečetl zápis, který z této kontroly vyhotovil. Pan Šimek uvedl, že obsahem kontroly 
bylo formální a věcné provedení vyhotovování zápisů z posledních čtyř zasedání zastupitelstva obce a že všechny zápisy 
byly v naprostém pořádku a se všemi náležitostmi. 
Pan starosta informoval, že byl vytvořen plán porad a zasedání zastupitelstva obce, který přítomným předal. 
 
27. Diskuze. 
Paní Bečvaříková se dotazovala jak probíhá jednání s firmou nabízející odpadkové koše a další drobné, turisticky 
atraktivní předměty. Bylo zkonstatováno, že tyto předměty se zdají být celkem finančně nákladné a že pan starosta 
prověří cenové nabídky dalších poskytovatelů, nebo výrobců. 
Dále proběhla krátká diskuze na téma dotačních titulů nabízených sdružením MAS labské skály. Bylo zkonstatováno, že 
většina těchto dotačních titulů je nabízena i přímo příslušnými ministerstvy, ovšem za přísnějších podmínek ale s vyšším 
finančním podílem. Bylo zkonstatováno, že tyto dotační tituly budeme sledovat, abychom byli schopni včas zareagovat a 
případně některý využít. Dále bylo uvedeno, že tituly nabízené sdružením MAS jsou podmíněné zejména jejich uvedením 
ve strategickém plánu obce. 
 
28.Závěr. 
Zasedání zastupitelstva obce bylo v  18:42 hod. ukončeno. 
 
Zapsal:      ….………………………………. 
 
Ověřil:       .….……………………………… 
 
Ověřil:      .…………………………………… 
 
                                                                                                                    -------------------------------------------- 
                                                                                                                                         starosta  obce 
 
 
 
 
 
 
 


